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1000  572,481,743.45  2,028,497,043.10  2,223,689,679.17  377,289,107.38 -195,192,636.07ACTIVO

1100  56,220,547.10  1,709,150,074.05  1,655,729,347.16  109,641,273.99  53,420,726.89ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,640,962.39  953,388,661.42  930,749,201.41  25,280,422.40  22,639,460.01EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  8,733,846.34  7,457,713.20  1,276,133.14  1,276,133.14EFECTIVO

1112  2,097,011.55  829,285,410.71  807,921,710.14  23,460,712.12  21,363,700.57BANCOS / TESORERÍA

1114  543,950.84  115,369,404.37  115,369,778.07  543,577.14 -373.70INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  49,209,986.52  663,419,479.30  658,314,203.45  54,315,262.37  5,105,275.85DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  577,432,489.92  577,432,489.92  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  48,151,241.56  42,357,504.08  37,302,228.23  53,206,517.41  5,055,275.85DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  43,579,485.30  43,579,485.30  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  1,058,744.96  0.00  0.00  1,058,744.96  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  4,369,598.19  92,341,933.33  66,665,942.30  30,045,589.22  25,675,991.03DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,522,948.76  26,413,987.72  26,522,628.62  2,414,307.86 -108,640.90ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  1,846,649.43  65,927,945.61  40,143,313.68  27,631,281.36  25,784,631.93ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  516,261,196.35  319,346,969.05  567,960,332.01  267,647,833.39 -248,613,362.96ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  509,159,458.60  315,635,486.77  565,766,003.10  259,028,942.27 -250,130,516.33BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  48,118,660.72  0.00  0.00  48,118,660.72  0.00TERRENOS
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1233  50,391,827.37  0.00  0.00  50,391,827.37  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  407,092,716.13  314,007,910.32  562,415,087.70  158,685,538.75 -248,407,177.38CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  3,350,915.40  1,627,576.45  3,350,915.40  1,627,576.45 -1,723,338.95CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  205,338.98  0.00  0.00  205,338.98  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  65,717,148.14  1,679,618.69  2,194,328.91  65,202,437.92 -514,710.22BIENES MUEBLES

1241  5,123,776.31  136,543.55  418,383.91  4,841,935.95 -281,840.36MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,422,886.88  0.00  1,561,309.25  1,861,577.63 -1,561,309.25MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  198,009.03  0.00  47,276.40  150,732.63 -47,276.40EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  51,740,629.82  1,423,479.32  0.00  53,164,109.14  1,423,479.32EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,072,487.50  0.00  0.00  2,072,487.50  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,807,408.38  119,595.82  163,859.35  2,763,144.85 -44,263.53MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  351,950.22  0.00  3,500.00  348,450.22 -3,500.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -58,615,410.39  2,031,863.59  0.00 -56,583,546.80  2,031,863.59DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -9,746,338.31  0.00  0.00 -9,746,338.31  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -48,869,072.08  2,031,863.59  0.00 -46,837,208.49  2,031,863.59DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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